Siculi Agathonem repetunt Panormum ; ridentque Ciacconium , qui illum Aquilatum facit , & in nostrum Hieronymum Marafiotum scilif-
fiant , quod Reginum fuisse asseruerit . Hinc Octavius Cajetanus Scriptor Siculus in Vita , quam de Agathone suo veluti Conterraneo conscripsit : *Multa sunt , ait , quæ Ciacconium convellunt . Venio nunc ad Archangelum (legendum Hieronymum) Marafiotum , qui dum patro affetu Viros omnes illustres in Calabriam petrabere studet , Agathonem , Leonem II , Stephanum IV. homines Sicles Reginos esse contendit , neque proficit bilum Ec. Hæc ille . Vere Tullius Act. VI. in Verrem : Sicles . ait , Reginorum Ci-
vitati invidere ; Nam ut interim verum est , multa esse , quæ Ciacco-
nium convellunt , nihil tamen suppetit quod Cajetanum confirmet , &
fulciat ; ut stare adversus Marafiotum firmiter faciat , nisi hoc unum quod Agatho Siculus esse scribatur .*

Sed ne hoc quidem Cajetanus proficit bilum ; Nam quanti valeat di-
ci Siculus , ut quis Calaber esse negetur heic abunde dictum in Lycœ . ubi præsertim diximus cum Thucidide : Reginum Siciliæ Civitatem pauper appellari . Verum hoc id loco nonnulla addenda supersunt . Et imprimis meminisse decet in Epistolis Agathonis , quas Abudantio Episcopo Paternensi , & Johanni Episcopo Regino suis ad OEcumenicam Synodum Legatis dedit , eisdem Conterraneos suos appellatos ; sic enim Gabriel Barrius Vir græce , & latine doctus in antiquis Codicibus legit ; non ut nunc le-
gitur apud Labbeum : *Βαρδίγριος Confamulus* , alioquin accuratissimus Scriptor non est paucumendus in hac sola voce voluisse mentiri , in qua po-
terat difficultaris cardo consistere , & hoc esset seipsum velli decipere , qui non possent alienis oculis glaucoma perfundere ; Si igitur Conterranei ap-
pellantur , erit quidem Siculus Agatho ; sed ex Sicilia citra pharum sit ne-
cessit est .

Quo argumento perspicuum redditur quam male Cajetanus perget Marafiotum nostrum Dialeticæ rudem ostendere , quasi hoc dixisse in summa : *Est Siculus ergo est Calaber Agatho ; Nam si Calabriæ , & Tri-
nacriæ simul idem Siciliæ vocabulum commune est , ad ea quæ in Lycœ
sunt dicta , nec suum argumentum constabit : Et Siculus ; Ergo est ex in-
jula Sicilia : est Panormitanus ; quando ab universalí affirmativo , ad par-
ticulare pariter affirmativum argumentum procedere Zeno negat .*

Sed enim non est novum , nec semel observare est in antiquis Codi-
cibus

B I B L I O T H E C A

34
cibus Calabros Siculos dictos, & e contrario: quod exemplis in eo, quem diximus *Lyc* probavimus; & aliud exemplum satis perspicuum ejus rei superest in Theodoro Taurianensi Episcopo referendum: qui cum Nicæna Sinodo interfuisset; cumque certo certius constaret Taurianum Episcopalem Calabriæ Urbem fuisse, tamen in Actis ejus Synodi: *Episcopus Tauriensis*, ex *Insula* (quod plus est) *Sicilia* subscriptitur. Quod tamen quare factum sit in eo dimicemus.

Cæterum, traditionem, quam Cajetanus pro Panormo, & quod Civitas hæc Inclita Agathonis patria sit, vigentem opponit, nihil moror; Nam & Nos similem traditionem pro Rhegio nostro obtinentem prætendimus auctricem; Ut cum modo adducta momenta utrobique non probent, & res anceps remaneat; quando etiam Oldoinus est anceps, nec audet Siciliæ Insulæ Agathonem ascribere, quem vel Reginum, vel cum Ciacconio Aprutinum fuisse putat; Ubi, inquam nequit lis tanta componi, hoc uno opposita invicem traditio proderit, ut pugnemus paribus armis.

A B U N D A N T I U S

Clar. Ann. Ch. Paterensis Episcopus, de quo dictum in *Agathone*: Interfuit Synodo CP. VI. unus ex Apostolicæ Sedis Legatis, ab Romana Synodo electus, quæ ad hoc etiam coacta fuerat, ut Legatio Constantinopolim ad prefatam Synodum OEcumenicam decerneretur, ex Baron. ad An. Ch. DC-LXXX. num. IV. Ea enim tunc erat infelix temporum conditio, ut vix ubbundantius, & Joh. Episcopus Reginus, aliquie pauci, longo labore, pa ultimis Europæ finibus conquisihi legationi habiles reperiri potuerint: quod deplorans Agatho Pontifex, eos tales esse scribit Constantino Cæsari, quales secundum ejus temporis defectum, ac servilis Provincia qualiter inveniri potuerunt.

Subscriptio Abundantii in Actis ejus Synodi hujusmodi legitur: *Abundantius Episcopus Sacrosancta Ecclesie Tempiane Provincia Bruttiorum*. Quæ quidem subscriptio cum sit ejusdem Abundantii, qui passim in eisdem Actis *Episcopus Paternensis* inscribitur, nodum solvit de duplice Tempia, quæ & Tempea dicta est, quando Tabulae quoque Putingerianæ a Velsero editæ: alteram Tempiam ad Tyrrhenum Mare, alteram ad Jonium sitam ostendunt: illam ubi nunc Nicetum *Sanctucito* vulgo dictum: hanc ubi olim *Paternum*, nunc *Lo Siro* situm est. De qua re vid. *Act. ad Barr. Lib. II. Cap. IV.*

J O H A N N E S

Clar. Ann. Ch. Reginus Episcopus, & ipse unus ex Apostolicis Legatis, qui in OEcumenica Synodo CP. VI. Agathonis Papæ vices geslit: de quo vide dicta in *Agathone*, & *Abundantio*.

H I L A R I U S

Clar. Ann. Ch. Templanus Episcopus, utique alterius Tempie ubi nunc Nicetum *Sanctucito* situm est. Hic interfuit Synodo Rom. IV., quæ sub Agathone celebrata est An. DCLXXX. Ad confirmandam, ut scribit Baron., fidem Catholicam adversus Monothelitas, & Legationem Constantinopolim ad Synodum OEcumenicam decernendam. Constat ex subscript. & Litteris Synodal., quæ leguntur in *Act. IV. Synod. VI.*

TEO-

TEOPHILUS, PAULUS, JULIANUS, THEODORUS, GEORGIUS,
VALERIANUS, ORESTES, PETRUS, SATURNINUS,
ET STEPHANUS.

Episcopi Calabri. I. Thurius, II. Scylaticus, III. Consentinus, IV. Tro-
pænensis, V. Taurianus, VI. Rossanensis, VII. Vibonensis, VIII. Cro-
tonensis, IX. Rossanen. Valeriani Successor, X. Locrensis. Hi omnes OE-
cumenicæ Synodo Constantinopolitanæ VI. interfuisse leguntur; Uno ex-
cepto Valeriano, qui simul cum Hilario, de quo paulo ante dictum, dun-
taxat Rom. Synodo IV. sub Agathone interfuit ad decernendam ad præ-
famatam Synodum OEcumenicam Legationem. Quamvis Baronius, Patriæ
sue favens, facili metaplasmo, in Act. ejus Synodi, in quibus legitur
Rosane, quod idem est, ac *Rosanensis* Ecclesiæ legendum contendat: So-
rana, siveque Valerianum Convicem suum esse velit, quod interim con-
jecturis sane levibus confirmat.

Clar. Anno
Christi 680.

S. L E O II.

Regulus Pon. Max. *Vir eloquentissimus*, ut scribit Anastasius Biblio-
thecarius, in *Divinis Scripturis* sufficienter instrutus, Græca, Latina-
que Lingua eruditus: *Cantilena psalmodia præcipitus*, & in earum sensibus
subtilissima exercitatione limatus; Lingua quoque Scholasticus, eloquendi ma-
jore lectione polita; *Exhortator omnium bonorum Operum*, plebique floren-
tissimam ingerens scientiam: paupertatis amator; & erga inopum provisio-
nem, non solum mentis pietate, sed & studii sui labore sollicitus. Pontifex
hic Psalmos, & Hymnos in meliore concentum rededit: Acta VI. Sy-
nodi CP. comprobavit, atque in Latinum sermonem vertit: Scriptit mul-
tas Epistolæ, & alia quædam prosæ, & metro, Græca, & Latinæ. Præ-
fuit Ecclesiæ a XV. Augusti DCLXXXIII. usque ad IV. Kal. Juli DC-
LXXXIV. quo die migravit in Cœlum in Sæctorum albo notatus.

Clar. Anno
Christi 683.

Leonem quoque, cum Agathone, de quo paulo ante dictum, sibi Si-
culi abscribunt: deque ejus patria septem fermæ Siciliæ Urbes contendunt
apud Octavium Cajetanum. Nobis non oportet contra Siculos tum quæ
in *Lyco*, tum quæ in Agathone dicta sunt, quæque dicentur in Theodo-
ro Taurense heic repetere. Unum hoc in loco adnotasse sufficiat: Leo-
nem natum quidem in Valle Sicula, qui locus est prope Rhegium, nunc
vulgo dictus: *Piana di S. Martino*, ex quo interim *Aequivoco* de Leo-
ne Siculo natum dixeris, propter quod Septem Insulæ Urbes frustra litigant.

Sed & *Aequivoco* Ciacconius pariter deceptor est dum Leonem dicte
esse Aprutinum, legit enim fortasse in aliquo antico Codice pro *Bruttios*
Aprutios, sic enim vel decipitur, vel alios contendit decipere infensissi-
mus ille nostræ Nationis hostis Ambrosius Calepinus, *Vir* alioquin nec
multi Nominis, nec multi in scribendo laboris, dum *Bruttios* vertit *A-*
bruzesi quo nihil indoctius.

J O H A N N E S VI.

Felix M. Græcia, ut communiter notatum *Historicis*, Pon. Max. creatus
An DCCI. die XXIX. Octobris. Huic negotium faceffit Tiberius Clar. Anno
CP. Cæsar, mitteris Theophylactum Exarcum, adversus eum aliquid mo-
liturus, quo illum ad confirmandos Trullanos Canones fuderet, vel co-
geret:

geret: quod nequicquam cum Sergio prædecessore suo, ab Justiniano fuerat tentatum. Quamvis Baronius quænam ejus rei causa fuerit ignorare se dicat. Manlit tamen Pontifex imperterritus; & Romam Universæ Italizæ Militia conveniens Thephylactum repressit. Ex Anæst. Nos de Johanne plura diximus in Notris *Icon. Calabr.* Interim illum Rossanensem fuisse arbitramur Successoris sui Concivem, qui fuit.

J O H A N N E S VII.

Clar. An. Ch. 705. **R**ossanensis ex Ciaccon., Oldino, Ughell., & Aliis tum Alienigenis, tum Nutratis Pon. Max. creatur DCCV. poliquam Sedes duodecimquadragesima diebus vacasset. Fuit filius Platonis. Ad hunc Pontificem Justinianus Rhibotmetus CP. Imperator honorificam Legationem misisse legitur, ut Quinisextæ Synodi, sive Trullanæ controversiam Canonum, prodt sibi æquum esse videretur, definiret. Legatos autem reintegra reversos esse proditum est memoræ; Sic enim Canones illos non recepisse videri poterat condemnasse, ut bene notat Baronius ad An. DCGV. ubi pro re mira narrat tot Græcos ad Romanum Pontificatum ab Imperatoribus CP. promotos, ut illos faventes haberent, in his quæ non bene postulabant, illico Nationalitatis qualitatem, & affectum deposuisse. Hic Pontifex causam S. Walfridi Archiepiscopi Eboracensis, qui calumniis oppressus, ac fede puluis ab Alcfrido Rege, & Episcopis Angliae, ad eum appellaverat, coacta Synodo cognoscens, illum absolvit, & Sedi suæ restituendum decrevit: quod ab Obfredo Alcfridi filio, qui Patri in Regno successerat, exequum scribunt Beda *Lib. V. cap. XX.*, & Malmesburien. *Lib. III. de gest.* Pon. extat autem Johannis Epistola ad Idelredum, & Alcfridum Anglorum Reges, quam una cum Actis ejus, quod dicebamus, Concilii ab eo Romæ coacti referunt Labbe, & Arduin. in *Summ. Conciliior.* Vide quoque Binium *Tom. V.* Operis ejusdem Argumentis. Obiit denique, cum sedisset annis duobus, mensibus septem, & diebus septemdecim.

HIERONYMUS SERSALIS

Clar. An. Ch. 700. **C**onsentinus ex Acet. post Samblas. Abbas Montis Casini Vir summi ingenii Eruditionis, & dexteritatis, quem laudat Paulus Diaconus *De Vir. Casin. Illustr. cap. XXVIII.*

S. Z A C H A R I A S

Clar. An. Ch. 741. **S**iberenata Pon. Max. creat. V. Oct. An. DCCCLI. Vir mitissimus, ut notat Anaëst. Bibliothecar., atque suavis, omnique bonitate ornatus: Amator Cleri, & toius populi Rom. tardus ad irascendum: velox ad misericordiam: nulli malum pro malo reddens, neque vindictæ sibi meritum tribuens, sed pius, & misericors &c.

Doctrinæ quoque mirabilis extitit, ut notatum in Breviario Canon. Lateranensi. Scriptis Epistolas plurimas Constantino Copronymo CP. Imperatori, ut cum ab hæresi Iconoclastica retraheret. Ex Epist. Hadrian. ad Constantin., & Iren., quo not. in *Act. II. Coneik. Nigem. II.* Et aliam etiam Epistolam scriptis ad S. Bonifacium contra Clementem, & Aldebertum Hæreticos, quos, coacta mox Romæ Synodo, damnavit. Extant autem, tum Epistola ipsa, tum ejus Synodi Acta in Vita ejusdem S. Bonifacii: Cui & alia Epistola, ibidem relatæ, culpæ tribuit, quod Virgilio, & Sidonio apud Boarium Provinciam degentibus injunxit eos denuo ba-

pti.

ptizandos esse, qui ignorantia Latini sermonis sub hac forma essent baptizati : *Baptizo Te in nomine Patriæ, & Filia, & Spiritus Sanctæ.* Aliæ denique ejus Pontificis Epistolæ a Balutio, & Cave referuntur : Easque in Librum unum coalitas Coloniae prodidisse scribit Gesner. easque Bintus resultat in Tom. V. Collectionis Conciliorum, & in Tom. VIII. ultimæ Editionis Antonius Pagius eruditis notis illustravit.

Sed & accusationem ab eodem S. Bonifacio adversus Virgilium, sive Salisburgensem Episcopum, ut notat Aventinus *Lib. III. Hist. Bavar.*, siue alium, ut rectius putat P. Le Coint. in *Annal.* apud Natalem ab Alex. *Sac. VIII. in Zach.* expostam, rejecit, quod alium Mundum, alios Homines sub terra esse dixisset, de Antipodis intelligens : Dubitasse enim de Antipodis, scribit Baronius qui S. Virgilium Salisburgensem exortem ejus-rei putat, non est heres; sed plures statuisse Mundos Divinæ reputant Scripturæ; & proinde Heres esse convincitur.

Cum autem græce optime sciret, in eam linguam Gregorii Dialogos vertit : *Etenim*, scribit Photius in Biblioth. centum, & sexaginta quinque annis it, qui Latinam linguam ignorarent soli utilitate hujus Operis frustrati sunt. Zacharias vero, qui hujus Sancti Viri, post illud tempus Successor fuit, cognitionem, utilitatemque in Italia conclusam, in Græcam linguam vertens, communem utilitatem Orbi terrarum benigne exhibuit. Nec solum Dialogos, sed & dignos lectione alias Libros in Græcam linguam transferre opere pretium duxit.

Alia quoque potestati suæ digna peregis ; Nam Francorum Regnum a Childerico III. stupido, & inepto Rege, ad Pipinum transfluit : ne-gante licet Natale ab Alexandro *Sac. VIII. Differt. II.*, sed cunctis tum Græcis, tum Latinis Historicis apud Bellarminum *Lib. II. de Pontif. cap. XVII.* ipsiusque etiam, quo ad factum Magdeburgensibus *Cent. VIII cap. X.* concedentibus : Carlomanum ejusdem Pipini fratrem, & Rachim Longobardorum Regem ad Monachorum institutum suscipiendum est cohortatus; atque ab Luitprando Rege quatuor Ecclesiæ Urbes, triennio ante abrepias, restitui precibus impetravit. Denique (nec enim ratio suscepti argumenti patitur, ut reliqua heic egregia ejus facinora referamus) cum se-disset Ann. X., Mensibus III., Diebus XV. obdormivit in Domino..

A N D R O N I U S

BEsiadensis primus ejus Ecclesiæ Episcopus interfuit Rom. Synod. sub *Clar. An. Ch. 740.*
Zacharia Pontif. An. Ch. DCCXLIII. Vid. apud Amat. in *Pantopol.* Calab.

S. S T E P H A N U S III.

RHeginus Filius Olybrii Pon. Max. creatus Ann. Ch. DCCLXVIII. *Clar. An. Ch. 768.*
Vir strenuus, & Divinis Scripturis eruditus, atque Ecclesiasticis traditionibus imbutus, & in earum observationibus constantissimus perseverator.
Ex Anastas. Zachariæ Pontificis Conterranei sui olim Cubicularis eique valde carus.

Hic Synodus Romæ coegit, arcessitis præsertim ex Gallia ductioribus Episcopis : in ea Acta Conciliabuli Constantini Antipapæ abrogavit, & comburi jussit : Statuit ut Episcopi ab eodem Constantino ordinati iterum a se benedictionis susciperent consecrationem. Quod erat, explicante Natale ab Alexandro *Sac. VIII. cap. I.* Sacramentale quoddam suscipere; Erat enim Ritus Sacer, quem Confessionem appellat Analt. Bibliothec., quo antiquitus depositi, & gradu suo dejecti Pontificiæ reconciliationis bene-

beneficio ad pristinos honores iterum promovebantur, & ad pristinos gradus restituebantur. Cumque suorum Ordinum insignia coram Altare reciperent, ac benedictione reconciliati, potestatem obeundi munia Ordinis illegitime suscepit, ejusque indulgentiam consequerentur, quasi denuo consecrari videbantur.

In ea Synodo sancta quoque est Sacrarum Imaginum veneratio, damnata Pseudosynodo CP. a Costantino Copronymo adversus earum cultum coacta. Statuit præterea Stephanus ne quis in posterum nisi Diaconus, aut Presbyter Cardinalis ad Pontificatum evehetur; ex quo, notante Baronio, omnibus Apostolicæ Sedis invasoribus aditus occulsus est.

Scripsit plures Epistolas, quarum duæ reperiuntur in Codice Carolino, scilicet: quadragesima quinta: & quadragesima septima: in Tom. V. Conciliorum una: In Tom. VI. tres. Quinque tamen recensentur a Baronio: plures a Gretsero, & Ughell.

Obit pr. Kal. Februarii, cum sedisset An. III., Mens. X., Dieb. XX.

Siculi Stephanus repetunt Syracusas, sed ejus rei Auctores incomitati accedunt; & nbi illum Siculum velint, non negamus, dummodo non ex Insula Sicilia fuisse contendant. Cæterum videantur, quæ hec in *Lycos*, *Agathone*, *Leone II.* & *Theodoro* Episcopo Taurianen. vel dicta sunt, vel dicentur. De summis autem Pontificibus, & S. R. E. Cardinalibus in nostro Regno Neapolitano natis unicus tandem est consulendus Ignatius Maria Comis in sua Ecclesiastica Neapolitana Historia, quam de His in extrema licet Senectute nullis umquam litterariis laboribus fractus perspicacissimo quo floret ingenio non cessat adhuc perficere, & exornare.